
UCHWAŁA NR L/374/2023 
RADY GMINY SADLINKI 

z dnia 28 grudnia 2023 r. 

w sprawie udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy 
zabytku wpisanym do gminnej ewidencji zabytków - kościół pw. Podwyższenia Krzyża Świętego 

w Sadlinkach 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 18 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: 
Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.), art. 81 ust. 1 Ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad 
zabytkami (tekst jednolity: Dz. U. z 2022 r. poz. 840 ze zm.), § 3 ust. 1-3, § 10 ust. 1-2 Uchwały nr 
XLVI/342/2023 Rady Gminy Sadlinki z dnia 4 października 2023 r. w sprawie zasad i trybu udzielania dotacji 
na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków 
lub gminnej ewidencji zabytków w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków 9 Dz. Urz. Woj. 
Pomorskiego z ) oraz w związku z otrzymaniem wstępnej promesy dofinansowania inwestycji z Rządowego 
Programu Odbudowy Zabytków nr 2RPOZ/2023/6767/PolskiLad, Rada Gminy Sadlinki uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Przyznaje się w 2024 r. dotację celową Parafii Rzymskokatolickiej pw. Podwyższenia Krzyża Św. 
w Sadlinkach w wysokości 98 % nakładów koniecznych na wykonanie prac lub robót jednak nie więcej niż 
108 486,00 zł (słownie: sto osiem tysięcy czterysta osiemdziesiąt sześć złotych 00/100) z przeznaczeniem na 
konserwację dachu kościoła. 

§ 2.  

Dotacja jest wypłacana w trybie i na zasadach wynikających z realizacji Rządowego Programu Odbudowy 
Zabytków ustanowionego uchwałą nr 232/2022 Rady Ministrów z dnia 23 listopada 2022 r., na podstawie 
promesy udzielonej Gminie Sadlinki, po podpisaniu umowy o udzielenie dotacji pomiędzy beneficjentem 
dotacji a Gminą Sadlinki, po zakończeniu realizacji zadania lub jego wydzielonego etapu. 

§ 3.  

Szczegółowe zasady rozliczania dotacji, o której mowa w § 1 zostaną określone w umowie zawartej pomiędzy 
Gminą Sadlinki a Parafią Rzymskokatolicką pw. Podwyższenia Krzyża Św. w Sadlinkach. 

§ 4.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sadlinki. 

§ 5.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Sadlinki 

 
 

Jarosław Gutmański 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D08AB6C5-4248-47CB-BC7A-3B138DE461FF. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie do uchwały Nr L/374/2023 

Rady Gminy Sadlinki 

z dnia 28 grudnia 2023 r. 

Gmina Sadlinki uchwała nr XLVI/342/2023 Rady Gminy Sadlinki z dnia 4 października 2023 r. przyjęła 
zasady i tryb udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku 
wpisanym do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków w ramach Rządowego Programu Odbudowy 
Zabytków. 

W związku z wnioskiem Gminy Sadlinki o dofinansowanie z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków - II 
nabór z przeznaczeniem na konserwację dachu kościoła pw. Podwyższenia Krzyża Św. w Sadlinkach została 
przyznana Gminie Sadlinki wstępna promesa nr 2RPOZ/2023/6767/PolskiLad dofinansowania w/w inwestycji 
w wysokości 108 486,00 zł (słownie: sto osiem tysięcy czterysta osiemdziesiąt sześć złotych 00/100), co 
stanowi 98% wszystkich kosztów inwestycji. 

Niniejsza uchwała pozwoli beneficjentowi dotacji na rozpoczęcie procedury wyłonienia wykonawcy prac 
będących przedmiotem dotacji. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D08AB6C5-4248-47CB-BC7A-3B138DE461FF. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR L/374/2023 RADY GMINY SADLINKI z dnia 28 grudnia 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


		2023-12-28T14:37:28+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




